UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇAO – PROGRAD

Rua Rui Barbosa, 710, Bairro: Centro. CEP: 44380-000

Fone/Fax: (75) 3621-/9214
E-mail: prosel@ufrb.edu.br

EDITAL Nº. 043/2018 de 05 de dezembro de 2018

ADITIVO Nº 02

PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA INTERNA (TI), TRANSFERÊNCIA

EXTERNA (TE), REMATRÍCULA (RE) OU PORTADOR DE DIPLOMA (PD).

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB,

no uso de suas atribuições leais, em conformidade as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

1. REABRIR, PELO PERÍODO DE 16 A 20 DE JANEIRO DE 2019, AS

INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para ocupação de vagas ociosas dos cursos de

Graduação por meio de Transferência Interna e Externa, Rematrícula ou Portador de

Diploma, para ingresso no semestre 2019.1.

2. Em razão da reabertura das inscrições, o vencimento do pagamento da Guia de

Recolhimento da União (GRU) fica alterado para o dia 21 de janeiro de 2019

(21/01/2019).

Cruz das Almas, 16 de janeiro de 2019

Rosineide Pereira Mubarack Garcia

Pró-Reitora de Graduação